
 
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 002-2024-COFIDE 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO AL ETL SSIS 
Y A LA HERRAMIENTA DE EXPLOTACIÓN DE DATOS 

 
 

Con la finalidad de dar cumplimiento a los actos indicados, se reunió el Comité de 
Selección conformado por los señores: 
Mónica Angulo Izquierdo, presidente, 
Shara Hidalgo Estrada y, 
Miguel Reyes Chambilla. 
 
Se procedió a descargar la relación de participantes registrados, electrónicamente en 
el SEACE siendo los siguientes: 
 

 
 
Luego se procedió a la apertura las ofertas presentadas, siendo la siguiente: 
 

 



Corporación Financiera de Desarrollo S.A 

 

 
Se procedió con la etapa de ADMISIÓN de las ofertas recibidas, verificando la 
presentación de los documentos obligatorios, según Anexo N° 01 adjunto, con el 
siguiente resultado: 
 

- FOCUS SYSTEMS PERU S.A.C.: Cumple con presentar la documentación 
obligatoria indicada en las bases, por lo que se da por ADMITIDA su oferta. 
 

- PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.: Cumple con presentar la documentación 
obligatoria indicada en las bases, por lo que se da por ADMITIDA su oferta. 

 
- CONSORCIO DIGIHUB - CRATI.: Cumple con presentar la documentación 

obligatoria indicada en las bases, por lo que se da por ADMITIDA su oferta. 
 
Luego se procede a la evaluación de las ofertas, según Anexo N° 02 adjunto, con los 
siguientes resultados: 
 

- FOCUS SYSTEMS PERU S.A.C.: Su oferta no supera el valor estimado, por lo que 
es válida su oferta. 
 

- PRAYAGA SOLUTIONS S.A.C.: Su oferta no supera el valor estimado, por lo que 
es válida su oferta. 

 
- CONSORCIO DIGIHUB - CRATI.: Su oferta no supera el valor estimado, por lo que 

es válida su oferta. 
 

Habiendo culminado la etapa de evaluación, se procede a la calificación de las ofertas 
que obtuvieron el primer y segundo lugar, en orden de prelación, verificando que 
ambos cumplen con los requisitos de calificación, según Anexo N° 03 adjunto. 
 
A continuación, de conformidad al artículo 76° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se otorga la BUENA PRO a la empresa FOCUS SYSTEMS 
PERU S.A.C. por el importe de su oferta ascendente a S/.1’548,820.80 (Un millón 
quinientos cuarenta y ocho mil ochocientos veinte con 80/100 Soles) y se dispone a 
publicar los resultados a través del SEACE. 
 
San Isidro, 11 de julio del 2024. 
 
 
 
 
 
 

Shara Hidalgo Estrada   Miguel Reyes Chambilla 
Miembro     Miembro 

 
 
 
 
 
 
 

Monica Angulo Izquierdo 
Presidente del Comité de Selección 



Descripcion de Documentos Obligatorios
FOCUS SYSTEMS PERU 

S.A.C.
PRAYAGA SOLUTIONS 

S.A.C.
CONSORCIO DIGIHUB - 

CRATI

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

PAG.03
PRESENTA

PAG.02
PRESENTA
PAG.03 - 04

b) Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que 
suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA
PAG.04 - 08

PRESENTA
PAG.03 - 07

PRESENTA
PAG.05 - 11

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.(Anexo Nº 2)
PRESENTA

PAG.09
PRESENTA

PAG.08
PRESENTA

PAG.12

d) Declaración jurada de cumplimiento los terminos de referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA
PAG.10

PRESENTA
PAG.09

PRESENTA
PAG.13

e) Declaración jurada de plazo plazo de prestacion del servicio (Anexo Nº 4)
PRESENTA

PAG.11
PRESENTA

PAG.10
PRESENTA

PAG.14

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así 
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA
PRESENTA
PAG.15 - 17

g) El precio de la oferta en SOLES  Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios 
pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA
PAG.12

PRESENTA
PAG.11

PRESENTA
PAG.18

Documentos para acreditar los requisitos de calificación.

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificación” que se detallan en el numeral 3.2 
del Capítulo III de la presente sección de las bases.   

PAG 13 - 156 PAG 15 - 997 PAG 19 - 36

Resultado ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Observaciones

ANEXO N° 01
DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-COFIDE

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO AL ETL SSIS Y A LA HERRAMIENTA DE EXPLOTACIÓN DE DATOS



CRITERIOS DE EVALUACIÓN PUNTAJE

A. PRECIO 100.00 (S/) PUNTAJE (S/) PUNTAJE (S/) PUNTAJE

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por 
el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro en el SEACE 
o el documento que contiene el precio de la 
oferta (Anexo Nº 6), según corresponda.

100.00 S/ 1,548,820.80 100.00 S/ 1,699,442.40 91.14 S/ 1,824,827.52 84.87

PUNTAJE TOTAL 100.00 91.14100.00 84.87

PRAYAGA SOLUTIONS 
S.A.C.

ANEXO N° 02
EVALUACIÓN

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-COFIDE

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO AL ETL SSIS Y A LA HERRAMIENTA DE EXPLOTACIÓN DE DATOS

ORDEN DE PRELACIÓN 1°

CONSORCIO DIGIHUB - 
CRATI

FOCUS SYSTEMS PERU 
S.A.C.

3°2°



REQUISITOS DE CALIFICACION

B. CACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

JUAN RATTO FABIAN
CUMPLE PAG. 13

VALIDADO SUNEDU

ERNESTO WALTER PEREZ 
SAN MIGUEL

CUMPLE PAG. 21
VALIDADO SUNEDU

DANN ZAVALAGA VIGO
CUMPLE PAG. 13

VALIDADO SUNEDU

FREDDY PAUL BONILLA 
DEZA

CUMPLE PAG. 76
VALIDADO SUNEDU

B.4  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

JUAN RATTO FABIAN
CUMPLE PAG 16 - 18. 

ERNESTO WALTER PEREZ 
SAN MIGUEL

CUMPLE PAG. 62 - 66

DANN ZAVALAGA VIGO
CUMPLE PAG. 21 - 22

FREDDY PAUL BONILLA 
DEZA

CUMPLE PAG. 92 - 93

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 6,840,000.00 seis millones ochocientos cuarenta con 00/100 
Soles, por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
• Servicio de soporte y/o mantenimiento y/o desarrollo y/o implementación ETL SSIS
• Servicio de soporte y/o mantenimiento y/o desarrollo y/o implementación Plataformas BI en SSIS
• Servicio de soporte y/o mantenimiento y/o desarrollo y/o implementación de Datawarehouse en SSIS
• Servicio de soporte y/o mantenimiento y/o desarrollo y/o implementación Datawarehouse Power BI

CUMPLE
PAG. 31 - 156

CUMPLE
PAG. 161 - 997

RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO

FOCUS SYSTEMS PERU 
S.A.C.

PRAYAGA SOLUTIONS 
S.A.C.

Requisitos:

Consultor ETL SSIS:
Mínimo Bachiller en Ingeniería de Sistemas o de Informática o de Software o Ciencias de la Computación o Industrial o Ingeniería de 
Computación y Sistemas o Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Industrial y de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática 
o Ingeniería de Sistemas Empresariales o Ingeniería de Software o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería Empresarial y de 
Sistemas o Ingeniería de Estadística e Informática o Ingeniería de Sistema y Cómputo o Ciencias de la Información o Licenciado en 
Administración y Sistemas.

Consultor Herramientas de Explotación de Datos Power BI:
Mínimo Bachiller en Ingeniería de Sistemas o de Informática o de Software o Ciencias de la Computación o Industrial o Ingeniería de 
Computación y Sistemas o Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Industrial y de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática 
o Ingeniería de Sistemas Empresariales o Ingeniería de Software o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería Empresarial y de 
Sistemas o Ingeniería de Estadística e Informática o Ingeniería de Sistema

Requisitos:

Consultor ETL SSIS:
Acreditar experiencia mínima de 5 años en soporte y/o implementaciones con la herramienta Microsoft SQL Server Integration Services.

Consultor Herramientas de Explotación de Datos Power BI:
Acreditar experiencia mínima de 4 años participando en proyectos usando la herramienta Microsoft Power BI.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una 
vez el periodo traslapado.

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-COFIDE

ANEXO N° 03
CALIFICACIÓN

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO AL ETL SSIS Y A LA HERRAMIENTA DE EXPLOTACIÓN DE DATOS
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